R E Q U E R I M E N T O  Nº.  599

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na manhã do dia 22 de junho, p.p., Vereadores visitaram a Faculdade de Tecnologia de Botucatu – FATEC;

CONSIDERANDO que durante a visita, além de conhecerem as instalações, os Vereadores tomaram conhecimento do projeto que visa o crescimento do Campus em nossa cidade;

CONSIDERANDO as necessidades urgentes de serem realizadas obras para melhorar o acesso ao Campus da FATEC,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que a Prefeitura realize, com urgência, as seguintes obras visando proporcionar melhorias no Campus da Faculdade de Tecnologia de Botucatu:

- implantação de acesso ao Campus da FATEC, independente do Hospital Psiquiátrico, tendo em vista que as obras de cercamento estão em ritmo acelerado e com previsão de término em 40 dias;

- recape do asfalto ao redor dos Blocos A e B;

REQUEREMOS, outrossim, que o Chefe do Executivo interceda junto à Superintendência do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza, solicitando a construção do Bloco “C” no Campus da Faculdade de Tecnologia de Botucatu.

Que cópia desta propositura seja encaminhada à Direção da FATEC de Botucatu, para conhecimento.

Integrante do Requerimento nº 599/2006.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de junho de 2006.

Vereadores Autores:

	ADEMIR FLORIAN
	CALDAS

	LOURENÇÃO
	JOSEY

	LUIZ RUBIO
	REINALDINHO